
 
        

 
GOBIERNO DE CÓRDOBA 

MINISTERIO DE EDUCACION 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE  EDUCACIÓN PRIMARIA 
SANTA ROSA 751  2ª  Piso 

5000 - CORDOBA 
 

                                                                     CÓRDOBA, 21 de marzo de 2017 

  

               VISTO: 

             que por Resolución N° 0143 de fecha 16 de marzo de 

2017, se procede a la convocatoria para la cobertura de cargos Directivos de Nivel Primario con 

carácter titular dependiente de esta Dirección General, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N° 

10237 y su Decreto Reglamentario N° 930/15 ; y 

 

 CONSIDERANDO: 

     que corresponde excluir del Anexo I de la Resolución 

mencionada, el cargo vacante de Director de Primera Categoría en el Centro Educativo “Dr. Juan 

Bialet Massé” de la localidad de Bialet Massé, departamento Punilla, debido a que no se tuvo en 

cuenta que dicha vacante se encuentra reservada para ser cubierta con un traslado 

interjurisdiccional; 

 que esta Dirección General estima conveniente se efectúe 

tal exclusión;  

  por ello y en uso de las atribuciones conferidas; 

 

LA DIRECTORA DE LA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

R E S U E L V E: 

 

Artículo 1º: EXCLUIR del Anexo I de la Resolución  N° 0143 de fecha 16 de marzo de 2017, 

emanada de esta Dirección General, el cargo vacante de Director de Primera Categoría, por lo 

expuesto en el considerando de la presente y que a continuación se detalla: 

 
EMPRESA 
 

COD 
INSP 

CENTRO 
EDUCATIVO 

DOMICILIO BARRIO LOCALIDAD DPTO CARGO DNI 
vacante 

Apellido y 
Nombre  
VACANTE 

MOTIVO 
VACANTE 

FECHA CUPOF 

EE0550795 512131 DOCTOR 
JUAN BIALET 
MASSE 

PRESIDENTE 
E. ROQUE 
SAENZ 

CENTRO BIALET 
MASSE 

PUNILLA 13255 116565685 BORGONOGNE 
MARIO DANIEL 

TRASLADO 16/02/2011 A08132550000 
0006301 

 

Artículo 2º: PROTOCOLÍCESE, comuníquese a la Comisión Permanente de Concurso, notifíquese por 

las vías que contempla la Reglamentación vigente a Junta de Calificación y Clasificación, la 

Inspecciones de Zonas, a los Centros Educativos, a los interesados, publíquese en la Página Oficial 

de Gobierno de la Provincia, en el Boletín Oficial y archívese.- 
                                                                                                               

RESOLUCIÓN                                                                                     

     0184                                         

N°_________  


